mas inensos tesoros y riquezas. Un ejemplo tenemos en el Evangelio de este dia en que vemos á los apóstoles juguetes de terrible tormenta, aún cuando estaban en compañía de Jesus, miéntras que la muchedumbre del pueblo quedaba segura y tranquila á la orilla del lago. Así es que en cualquier estado en que nos hallemos las tormentas de la vida, son, segun los designios de Dios, ocasion de gracias y medios de salvacion!

1. Discipuli certe, ut sine Christo, ita etiam sine ullo periculo numero hoc stagnum trajecerant: nunc autem quando Christum secum vehunt, tantus procellarum exortus est tumultus, ut animum suum abjecerint, et omni spe vite destituti fuerint. Ita subinde fieri solet, ut, qui in hoc sæculo vocationi divinæ nondum obsequitur, nec præceptis Dei obtemperat, felicissimam vitam, sine ullo externo rerum suarum discrimine, vivat. Cum vero ad se in Ænavim recipit Christum, hoc est, cum incipit Christi obedire mandatis, mox oriuntur omnia afflictionum et adversitatum genera. Exemplo nobis sit Abraham, qui cum adhuc apud parentes suos idololatrias ageret, magna hujus sæculi felicitate abundabat, patria nempe Chaldæorum fertilissima, dulcissimisque amicis fruebatur. At dum contempta idolatria verum Deum colere inciperet, eiecitur e patria, privatur hereditate paterna et amicis, ac necesse habet in exilium proficisci et incertis sedibus vagari. *Gen. xi, xii, xiii.* Moyses dum in aula Pharaonis gentilium more viveret, tractabatur ut filius regis, et hæres regni; sed posteaquam derelicta aula contulerat sese ad suos Hebræos, ac veram religionem sectabatur, non solum regio honore destituitur, sed etiam e regione ægyptiaca, tanquam homicida eiecitur, et ex herede regis necesse habet fieri pastor ovium. *Exod. ii et iii.* — Israelitæ in Ægypto, magna ex parte idolatra, et ritu Gentium viventes, etsi graviter affligebantur, satis tamen habebant, quod ederent et biberent; sed cum vocationem Dei, que eos vocabat in desertum, sequerentur, facti sunt omnium rerum indigi, et interdum nec aquam habebant, quam biberent, ita ut ad Ægyptum respicerent, et alia et cepas ægyptiacas spirarent. *Exod. xxv et xxvii. Numer. xi et xx.* Et apud Jeremiam, c. *xlv*, palam se felicis in impietate, quam in pietate vixisse asserunt: dicunt enim ad Jeremiam: Sermonem, quem locutus es ad nos in nomine Domini, non audiemus ex te; sed facientes faciemus omne verbum, quod egreditur de ore nostro, ut sacrificemus

Conclusion. — Hé aquí cuanto deseaba decirnos acerca de estas tormentas que se hallan figuradas en la tormenta del Evangelio de

Reginæ cæli, et libemus ei libamina, sicut fecimus nos et patres nostri, reges nostri et principes nostri in urbibus Juda, et in plateis Jerusalem: et saturati sumus panibus, et bene nobis erat, malumque non vidimus. Ex eo autem tempore, quo cessavimus sacrificare Reginæ cæli, et libare ei libamina, indignimus omnibus, et gladio et fame consumpti sumus. — Occurrit et adhuc exemplum in Paulo, qui adhuc Ecclesia persecutor, multis honoribus afficiebatur; postquam autem conversus est, et factus Evangelii prædicator, quos non ab impiis hominibus et a falsis fratribus insultus, que non incommoda passus est? Unde ad Timotheum scribens, *II. Timoth. iii: Omnes, inquit, qui volunt pie vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur; quam Deus suis electis imittit variis ex causis.* — Quarum unam hæc est, quia tribulationes nos a peccatis purgant, tanquam enim aurum in fornace purgat, et variis adversitatibus probat electos suos Dominus, *Sap. iii: nam quod lima ferro, flagellum tritico, torcular vino, fornax auro, prælum oleo, sapo vestimentis; hoc tribulatio et lingua maledica est electis.* Sic David, cui incerta et occulta sapientiæ sue revelaverat Deus, dixit, cum malediceretur a Semei viro pessimo: Dimittite, ut maledicat mihi, si forte respiciat Dominus afflictionem meam, et reddat mihi bonum pro maledictione hac hodierna. *II. Reg. xvi.* Sic Maria soror Moysis per lepram, que homines facere solet abominabiles, purgata est. *Num. xii.* In tempore siquidem tribulationis Deus electis peccata dimittit. — Altera causa, quia tribulationes vos a peccatis præservant. Sic stimulus carnis Angelus Satanæ apostolo Paulo datus, ut eum colaphizaret, ne magnitudo eum extolleret revelationum. *II. Cor. xii.* Sic multi multa mala facerent, si corpore sani essent, si potestate præditi forent, si acrimonia ingenii pollerent, si divitiis abundarent. Filii Israel in dura servitute Ægypti boni fuerunt; liberati autem, sæpe Deum ad iram provocaverunt. David in longa illa et gravi et periculis plena persecutione Saulis, innocens et mundo corde permansit; *II. Reg. xii;* regno autem potitus et otio vacans adulter factus est et homicida; rursus populum numerari curavit, frustra inflatus sensu carnis suæ. *II. Reg. xxiv.* Hinc Dominus in hac vita subinde flagellat suos, ut eos probet, atque in suo officio contineat. Utilior igitur plerumque electis adversaria prosperitate

este dia. Todo el mundo ha de soportarlas necesariamente, puesto que la vida se halla de las mismas sembrada; de nada serviría por

est, infirmitas sanitate, paupertas divitiarum copiis, subjectio humilis potestate, ignobilitas claritate parentum. — Tertia causa est, quia adversitates nos ad Deum ire compellant. Hinc Psalmista, xv, 4: *Multipliatæ sunt infirmitates eorum*; postea acceleraverunt. Rursus, lxxvii, 34: *Cum occideret eos, quærebant eum, et diliculo veniebant ad eum*. Sic Nabuchodonosor, humiliter de seipso sentire cepit in sua afflictione, qui prius in abundantia sua et gloria superbus fuerat. Daniel. iv. Sic filius prodigus in paupertate et inopia a diaboli laqueis resipuit, qui in abundantia a patre recessit. Luc. xv. Sic filius reguli febribus æstuavit, ut occasione infirmitatis corporalis, et pater, et filius, et tota domus, per Christi gratiam, converterentur ad fidem. Joan. iv. Et nisi mulier Cananæ ex diro cruciatu charæ prolis, occasione accepisset accedendi ad Christum: et mater et filia in suis delictis et infidelitatis nexibus mortuæ fuissent. Matth. xv. Sic multi infirmitatibus gravati a diaboli laqueis, resipuerunt et ad cor redierunt, vitamque æternam promeruerunt, qui, nisi Dominus manum suam super eos paululum extendisset, damnati fuissent. Hinc Dominus Deus omnes maledictiones suas et plagas olim super Judæos induxit, ut ad eum reverterentur, et de peccatis suis poenitentiam agerent. — Quarta causa est, quia per adversitates homo meretur vitam æternam: Id enim quod in presenti est, momentaneum et leve tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate æternam gloriæ pondus operatur in nobis. II. Cor. iv. Et, Psalm. cxxv: *Qui seminavit in lacrymis, in exultatione metent*; nam pati propter Christum, magnam habet remunerationem. — Propter has igitur et similes causas, qui Deo ex toto corde servire intendunt, multas et varias patiuntur adversitates. Hinc dixit angelus Raphael ad Tobiam, Tob. xii: *Quia acceptus eras Deo, necesse fuit, ut tentatio probaret te*. Unde contra eum, qui se parat ad Christi militiam, armatur non solum diabolus, verum etiam subinde totus mundus: alius enim, quod incipis vana mundi relinquere desideria et poenitentia facere opera, te ridet; alius dehortatur et dissuadet; alius tuo honori detrahit; alius objurgat; alius suo te exemplo scandalizat. Et e centum non invenies unum, qui te confortet, promoveat et ad bonum perfectionis extimulet; siquidem, quod Paulus ait ad Timotheum, verum est, ut est sane verissimum,

tanto quejarse. Pero sabemos ademas que Dios las permite y quiere para su gloria y nuestro provecho. Léjos de quejarnos, por tanto inutilmente, procuremos sacar de dichas tormentas todo el provecho que sea posible: recordemos que Dios es quien las promueve y nos las envia, y acatemos en ellas su voluntad divina; elevemos hácia Él nuestro corazon y roguemosle nos auxilie y asista; esperemos confiadamente su auxilio y mientras tanto, resistamos al mal con indomable energía, pratiquemos la paciencia y ofrezcamos á Dios nuestras penas y angustias en desagravio de nuestros pecados¹. Si de ese modo obramos en medio de las tormentas de la vida no experimentaremos naufragio alguno, y llegaremos con toda felicidad al puerto de la felicidad eterna. Amen.

quoniam omnes, qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur. II. Timoth. iii. Recte ergo admonet Sapiens unumquemque nostrum, dicens, Eccli. ii: *Fili, accedens ad servitutem Dei, sta in justitia et timore, et præpara animam tuam ad tentationem* (EISENGREIN, *Positilla cath.* dom. v. post Nativ.).

1. Is qui pulsatur tentatione, faciat id quod faciunt nautæ in tempestate. *Primo* enim contrahunt vela, ne vento furente navim abripiant, rotent et mergant. Sic tentatus contrahat vela voluptatum detque se jejania et poenitentis. — *Secundo*, nautæ fugiunt in altum mare, ne in scopulos et rupes navim allidant; sic tentatus fugiat mundum et mundana, ac ad Deum velut salutis asylum recurrat, dicatque cum Psalte: *Renit consolari anima mea; memor fui Dei, et delectatus sum*. Psalm. lxxvi. — *Tertio*, nautæ vasa et mercès projiciunt in mare, ut navim onere levent; sic tentatus per contritionem et confessionem evomat grave peccatorum pondus, ut animam alleviet. Hinc Doctores docent illos qui navigaturi mare conscendunt, præsertim longum et periculosum, teneri confiteri, ut se in statu gratiæ constituent, utpote adituri mortis periculum et articulum, non unum, sed crebrum et multiplex. — *Quarto*, navarchus magno consistens animo et presenti pollens consilio, modos omnes indagat ad evitandum periculum. Idem faciat mens tentati. «Gubernator, ait S. Cyprianus, tract. *De Mortal.*, in tempestate dignoscitur, in acie miles probatur. Adversa non advocat a fidei virtute, sed